EDITAL N.º 138

ELEIÇÃO PARA A ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA DE VOTO ANTECIPADO EM
MOBILIDADE

SAMORA CORREIA: CENTRO CULTURAL

Dia: 11 de maio de 2025

Carlos António Pinto Coutinho, presidente da Câmara Municipal de Benavente, faz
público, nos termos do n.º 4 do artigo 47.º, da Lei n.º 14/79, de 16 de maio, que foram
designados para desempenhar funções de membros da Mesa de Voto Antecipado em
Mobilidade, n.º 2, deste município, os seguintes cidadãos:

PRESIDENTE André Filipe Martins Porto

SUPLENTE Susana Isabel dos Santos Pedroso

SECRETÁRIO Francisco Venâncio Nunes da Fonseca

ESCRUTINADOR André Miguel da Silva Simões

ESCRUTINADOR Ana Filipa Pereira Gabriel Dias

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de
2 dias, para o presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos
fixados na lei.

Paços do Município de Benavente, 29 de abril de 2025

O presidente da Câmara Municipal,

Carlos António Pinto Coutinho

		2025-04-29T12:32:06+0100
	CARLOS ANTÓNIO PINTO COUTINHO